
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
ΤΑΜΕΙΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
 
Ταχ. Διεύθυνση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

Μεσογείων 96 
115 27 ΑΘΗΝΑ 
Ε. Ζουπανιώτη 
213 130 7571 
ezoupanioti@taxdik.gr 

 Αθήνα 13/7/2022 
Αριθ. Πρωτ.: 11759/2022 

http://www.taxdik.gr   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 

της 1273/11-7-2022 συνεδρίασής του (ΘΕΜΑ 1ο). 
Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α) το ν.δ. 1017/1971 “Περί συστάσεως Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων”, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β) το π.δ. 715/1979, όπως ισχύει, 
γ) την απόφαση που λήφθηκε στη 1268/25-2-2022 συνεδρίασή του (θέμα 6ο), (ΑΔΑ: 
ΩΜΜ446ΨΧΥΙ-57Ε), 
δ) τη με αριθμό 3719/23-6-2022 πρόταση του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
ε) το με αριθμό33130/8-7-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Δικαιοσύνης σχετικά με την υποβολή νέου σχεδίου διακήρυξης για 
τη διενέργεια δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για την αγορά ακινήτου, προς κάλυψη των 
στεγαστικών αναγκών των Δικαστικών Υπηρεσιών Πειραιά, 
στ) την εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Στέγασης και Διαχείρισης Συμβάσεων του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., και 
ζ) τις προτάσεις των μελών του, 

αποφασίζει ομόφωνα 
1. Κάνει δεκτή την αναφερόμενη στο εδάφιο δ΄ πρόταση του Υπουργού Δικαιοσύνης και  
εγκρίνει την εκκίνηση της διαδικασίας διενέργειας δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
αγορά ακινήτου εντός των ορίων της Δημοτικής Ενότητας Πειραιά του Δήμου Πειραιά της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, το οποίο θα περιλαμβάνει κτίριο κατάλληλο για τη στέγαση 
των Δικαστηρίων - Δικαστικών Υπηρεσιών του Πειραιά, που έχει κατασκευαστεί ή πρόκειται να 
κατασκευαστεί με νόμιμη οικοδομική άδεια, εμβαδού επιφάνειας περίπου 30.000 τ.μ., μικτών 
υπέργειων κύριων χώρων, πλέον των απαιτούμενων βοηθητικών χώρων, με ανώτατο 
προϋπολογισμό ύψους 80.954.000,00€. 
Η εν λόγω αγορά πρόκειται να χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
(Π.Δ.Ε) και από το Ταμείο Ανάκαμψης, σύμφωνα με την ως άνω αναφερόμενη πρόταση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης. 
2. Εγκρίνει το νέο σχέδιο της διακήρυξης του δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για την αγορά 
ακινήτου στην ευρύτερη περιοχή του Πειραιά, για τη στέγαση των Δικαστικών Υπηρεσιών του 
Πειραιά, με τις παρεμβάσεις που συζητήθηκαν στην παρούσα συνεδρίαση και καταγράφηκαν 
στα πρακτικά και οι οποίες θα πρέπει να συμπεριληφθούν στη διακήρυξη. 
3. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρό του: α) για την υπογραφή της διακήρυξης, όπως αυτή θα 
διαμορφωθεί σύμφωνα με την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, υπό την απαραίτητη 
προϋπόθεση ότι θα έχει εξασφαλισθεί η απαιτούμενη χρηματοδότηση, και β) για τη συγκρότηση 
όλων των επιτροπών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις και τη διακήρυξη του 
διαγωνισμού, καθώς επίσης για οποιαδήποτε ενέργεια απαιτηθεί για την ολοκλήρωση της 

ΑΔΑ: 96ΚΙ46ΨΧΥΙ-ΙΑΜ



 2 

διαδικασίας διενέργειας του διαγωνισμού και της αγοράς του ακινήτου που θα στεγάσει τα 
Δικαστήρια Πειραιά. 

 

Αποδέκτες: 
Υπουργείο Δικαιοσύνης 
Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης 
 
Κοινοποίηση: 
Υ.Δ. Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
 
 
 

ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Εσωτ. Διανομή: 
1. Ε. Ζουπανιώτη 
2. Χ. Τρίμμη 
3. Φ.Χ.Α. 

 

 

ΑΔΑ: 96ΚΙ46ΨΧΥΙ-ΙΑΜ


		2022-07-19T14:00:12+0300
	Athens




